Coordenadoria do Centro de Seleção

Gabarito da Prova Objetiva do Pró-Estágio 2021 da UFGD - Página 1 de 2

EDITAL DE  CCS Nº 52, DE 30 DE JUNHO DE 2021
Homologa o Gabarito da Prova Objetiva do Pró-Estágio 2021 da UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso

de suas atribuições legais, considerando a Portaria/UFGD nº 722/2016 e o contido no Edital de Abertura CCS

n.º 02/2021 relativo ao PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTÁGIO - PROGRAMA PRÓ-ESTÁGIO DA UFGD

2021, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o GABARITO da Prova Objetiva Processo Seletivo para vagas de

Estágio - PROGRAMA PRÓ-ESTÁGIO DA UFGD 2021.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Coordenadoria do Centro de Seleção

Gabarito da Prova Objetiva do Pró-Estágio 2021 da UFGD - Página 2 de 2

EDITAL DE  CCS Nº 52, DE 30 DE JUNHO DE 2021
Homologa o Gabarito da Prova Objetiva do Pró-Estágio 2021 da UFGD

ANEXO I – GABARITO DEFINITIVO

ATUALIDADES
 QUESTÃO ALTERNATIVA CORRETA

01 B
02 A
03 C

04 E
05 A

 LÍNGUA PORTUGUESA
 QUESTÃO ALTERNATIVA CORRETA

06 D
07 B
08 E
09 B
10 C
NOÇÕES DE ADMINISTRAÇÃO

  QUESTÃO ALTERNATIVA CORRETA
11 A
12 C
13 D
14 D
15 A

NOÇÕES DE INFORMÁTICA
  QUESTÃO ALTERNATIVA CORRETA

16 C
17 A
18 B
19 D
20 A

RACIOCÍNIO ANALÍTICO
  QUESTÃO ALTERNATIVA CORRETA

21 D
22 C
23 D
24 E
25 E